ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от «24» мая 2023 № 40/137
г. Кемерово
О назначении председателей участковых избирательных комиссий

В соответствии с п. 7 ст. 28 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 8 ст. 14 Закона Кемеровской области от 07.02.2013г. № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе», на основании решения территориальной избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа от 20.03.2023             № 39/135 «О начале процедуры формирования участковых избирательных комиссий избирательных участков Кемеровского муниципального округа срока полномочий 2023-2028 гг.», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателей участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Кемеровского муниципального округа (далее – ТИК)
РЕШИЛА:
1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1086-1095, 1097-1107, 1109-1116 согласно прилагаемому списку:

	№ п/п
	№

УИК
	Фамилия, имя,

отчество
	Дата рождения
	Образование
	Место

работы
	Кем предложен в состав комиссии

	1.
	1086
	Федорова Людмила Александровна
	09.08.1960
	среднее профессиональное
	сторож МБОУ "Арсентьевская средняя общеобразовательная школа" Кемеровского муниципального округа
	Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2.
	1087
	Толченникова Мария Альбертовна
	21.05.1959
	 среднее общее
	пенсионер
	Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3.
	1088
	Пасечник Елена Евгеньевна
	10.09.1969
	высшее
	Директор МБУ "Дом культуры "Арсентьевский" Кемеровского муниципального округа
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	4.
	1089
	Карпелюк Роман Анатольевич
	07.09.1984
	высшее
	Учитель физической культуры
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Береговская средняя общеобразовательная школа» Кемеровского муниципального округа
	Кемеровская районная организация профсоюза работников народного образования и науки  РФ

	5.
	1090
	Грачева
Алена Олеговна
	16.04.1972
	среднее - профессиональное
	Ведущий специалист Берегового территориального управления администрации Кемеровского муниципального округа
	Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной организации "Союз женщин России" - "Союз женщин Кузбасса"

	6.
	1091
	Улитин Павел Владимирович
	14.06.1984
	Средне-специальное
	МКУ "Центр обслуживания" КМО специалист по связью с общественностью
	Кемеровское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	7.
	1092
	Софьянникова Татьяна Петровна
	24.03.1956
	Средне-специальное
	Д/сад «Сказка» Медсестра
	собрание избирателей по месту работы

	8.
	1093
	Марчук Валентина Михайловна
	11.01.1963
	высшее
	пенсионер
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	9.
	1094
	Перфилова Валентина Петровна
	15.03.1960
	Средне-специальное
	Администрация Кемеровского муниципального округа Елыкаевское территориальное управление, ведущий специалист
	собрание избирателей по месту работы

	10.
	1095
	Прошлецова Любовь Васильевна
	01.11.1957
	высшее
	пенсионер
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области

	11.
	1097
	Бажина Юлия Владимировна
	05.12.1984
	Средне-специальное
	МКУ "КЦСОН Кемеровского муниципального округа", специалист по социальной работе
	собрание избирателей по месту работы

	12.
	1098
	Ярова Ирина Иосифовна
	06.03.1966
	высшее
	МБОУ  " Елыкаевская СОШ", заместитель директора.
	Кемеровское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	13.
	1099
	Горшков   Дмитрий  Анатольевич
	29.01.1973г.
	высшее
	ГБНОУ "Губернаторская женская гимназия- интернат" учитель
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	14.
	1100
	Шамилова Екатерина Владимировна
	15.03.1961
	высшее
	специалист МКУ "Комплексный центр социального обслуживания населения Кемеровского муниципального округа"
	Кемеровское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	15.
	1101
	Ковалева Ирина Викторовна
	13.07.1970
	высшее
	директор МБОУ "Мозжухинская ООШ имени Лагунова А.В."
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области

	16.
	1102
	Чикачук   Анна Александровна
	03.06.1983
	средне-специальное
	инженер землеустроитель МУП АТИЗ Кемеровского муниципального округа
	Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной организации "Союз женщин России" - "Союз женщин Кузбасса"

	17.
	1103
	Шмаренова Алена Олеговна
	01.09.1969
	высшее
	МБУ "ДК п.Металлплощадка Кемеровского округа", заведующая костюмерной
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области

	18.
	1104
	Ветлугаева Елена Владимировна
	07.12.1970
	высшее
	МБОУ "Верхотомская ООШ" директор
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области

	19.
	1105
	Карлагина Ксения Игоревна
	10.03.1985
	высшее
	Социальный фонд России по Кемеровской области-Кузбассу, специалист
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	20.
	1106
	Аверина Светлана Семеновна
	02.03.1961
	высшее
	Социальный педагог, ДоопЦ АКМО
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	21.
	1107
	Капустина Ирина Алексеевна
	20.07.1963
	среднее общее
	Шеф-повар, МАУ Питание школьников
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	22.
	1109
	Струцкий Юрий Григорьевич
	02.05.1963
	высшее
	Директор МКОУ "Усть-Хмелёвская ООШ"
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	23.
	1110
	Павлик Людмила Семеновна
	20.11.1956
	среднее профессиональное
	Заведующая ФАП,  ГАУЗ КК РБ им. Батиевского
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	24.
	1111
	Панасенко Татьяна Анатольевна
	01.01.1963
	высшее
	Учитель, МБОУ «Барановская СОШ»
	Кузбасское региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	25.
	1112
	Палкина Ольга Николаевна
	28.07.1961
	средне-специальное
	МБУ «ДК «Ягуновский» Кемеровского муниципального округа», директор
	собрание избирателей по месту работы

	26.
	1113
	Еськина Нина Ильинична
	06.11.1953
	высшее
	пенсионерка
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области

	27.
	1114
	Потапова Татьяна Александровна
	24.10.1962
	высшее
	пенсионер
	Кемеровское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	28.
	1115
	Черепанова Светлана Александровна
	31.08.1973
	высшее
	МБОУ " Мазуровская СОШ", учитель русского языка и литературы, заместитель директора по учебной работе
	Кемеровская районная организация профсоюза работников народного образования и науки  РФ

	29.
	1116
	Спиридонова Людмила Степановна
	15.09.1965
	высшее
	пенсионер
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Кемеровской области

2.    Председателям участковых избирательных комиссий, назначенных настоящим решением, созвать первые заседания участковых избирательных комиссий 06.06.2023.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса для опубликования в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и  размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в окружной газете «Заря».
5. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избирательные комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ТИК Болотову И.В.

Председатель   ТИК                                                                                  Т.Н. Ладнер
Секретарь  ТИК                                                                                     И.В. Болотова